
Jiří Blažek  

 

Pan Jiří Blažek se narodil roku 1960 v Řeporyjích. Rodina to neměla jednoduché. 

Otec patřil k významným řeporyjským sedlákům, kterého v 50. létech komunisté 

zavřeli a museli veškerý zemědělský majetek postoupit do místního JZD. V 11 

letech se společně se svou rodinou přestěhovali do Litoměřic. Zde si koupili malý 

rodinný domek a zde také začal navštěvovat základní školu. Na prázdniny jezdil 

do Řeporyjí a pomáhal rodině se zemědělstvím.  

Po základní škole se vydal na střední školu a také střední odborné učiliště, na obor 

traktoristika. V 21 letech ho povolali na vojnu, kde strávil 2 roky. V průběhu 

vojenské služby, kterou považoval za zbytečnou ztrátu času, se účastnil 

shromažďování vojsk v Polsku.  

Jeho celoživotním snem bylo stát se řidičem autobusu. Po odsloužení vojny si svůj 

sen splnil a autobusy řídil 4 roky. Nejvíce jezdil po Praze. Tam zažil mnoho 

dobrodružství, jako kontroly autobusů od STB apod.  

Na konci 80. let se účastnil sametové revoluce. Začal rovněž podnikat. Se svými 

bratry založili družstvo Služby Blažek a udržovali zeleň pro město Prahu. Rovněž 

zažádali o restituci majetku. Postupně získali zpět některé pozemky, dále finanční 

odškodnění a také kravín. Mohli tak nakoupit další pozemky a založit rodinný 

zemědělský podnik společně se svými bratry. Jejich zemědělská rodinná tradice 

trvá dodnes.  

 ------------------------------- 

Citát, který vystihuje jeho život: Největší omyl, který v životě můžete udělat je mít 

strach, že nějaký uděláte.  

 


